[image: image1.jpg]

	Муниципальное образование городское поселение Приобье
Октябрьского муниципального района
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

	СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

	«

	»

	20

	г.

	№

	п.г.т. Приобье

О внесении изменений в решение

Совета депутатов городского поселения

Приобье от 16.07.2018 г. № 25

«Об утверждении Правил благоустройства
территории муниципального образования

городское поселение Приобье»

В соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2023 г. N 377-ФЗ "О внесении изменений в Федеральный закон "Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации" и статью 44 Федерального закона "Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации", руководствуясь Уставом городского поселения Приобье, Совет депутатов городского поселения Приобье решил:
1. Внести в  решение Совета депутатов городского поселения Приобье от 16.07.2018 г. № 25 «Об утверждении Правил благоустройства территории муниципального образования городское поселение Приобье», далее Правила, следующие изменения:
1.1.  Подпункт 1 пункта 8.10.2 изложить в новой редакции:

« 1) исключать возможность свободного, неконтролируемого передвижения животного вне мест, разрешенных решением органа местного самоуправления для выгула животных;"
        2. Настоящее решение опубликовать в официальном сетевом издании «Официальный сайт Октябрьского района», а также разместить на официальном сайте муниципального образования городское поселение Приобье в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
     3.  Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.
     4. Контроль за исполнением решения возложить на заместителя главы администрации по вопросам строительства, ЖКХ и обеспечению безопасности Смирнова С.Б.

	Председатель Совета депутатов

городского поселения Приобье
	Глава городского поселения Приобье

	____________________
	_______________________ Е.Ю. Ермаков

Исполнитель:

О.А.Иванова
Согласовано:

Заместитель главы администрации

С.Б. Смирнов

Начальник отдела по вопросам жизнеобеспечения

Ю.И. Охомуш

Главный специалист отдела по вопросам жизнеобеспечения

            А.В.Щинова
Начальник отдела правового обеспечения

О.А. Иванова
                                               Пояснительная записка!

Отделом правового обеспечения разработан проект решения Совета депутатов городского поселения Приобье в соответствии с  Федеральным законом от 24 июля 2023 г. N 377-ФЗ "О внесении изменений в Федеральный закон "Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации" и статью 44 Федерального закона "Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации.
Начальник отдела правового обеспечения

О.А.Иванова
ПРОЕКТ